
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 1 (Αποσφράγισης και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής, Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης, 
στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για τη 
«Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης διάρκειας 
περιόδου 2026» (Αρ. Διακ.: 23/25)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 40/10.7.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 57198/3.7.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το  
συνημμένο Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

Αποφασίζουμε

Ομόφωνα α) την  έγκριση του Πρακτικού 1 (Αποσφράγισης και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής, Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης, 
στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για τη 
«Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης διάρκειας 
περιόδου 2026» (Αρ. Διακ.: 23/25), το οποίο έχει ως ακολούθως:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγιση Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 

Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για τη                                                                                                 
«Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης διάρκειας 

περιόδου 2026»

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

Συνήλθε την 17η Ιουνίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στην αίθουσα της Συγκλήτου (Α΄ κτίριο 
Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με βάση την υπ’ αριθ. πρωτ. 43692/30-05-2025 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, (ΑΔΑ: 
9Υ3Ε469Β7Θ-ΡΛΚ), προκειμένου να προβεί στην Ηλεκτρονική Αποσφράγιση των Προσφορών, οι οποίες 
υποβλήθηκαν στα πλαίσια της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων, για 
τη “Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης διάρκειας 
περιόδου 2026” (Αριθ. Διακ. 23/25), συνολικού προϋπολογισμού 62.496,00 € συμπ. του ΦΠΑ, καθώς και  στην 
αξιολόγηση των  Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών. 

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 373340 και δημοσιεύθηκε νομίμως 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25PROC016866778. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 11η Ιουνίου  2025, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 17η 
Ιουνίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ..

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Μέλη:

1. Σάνης Ανδρέας Τμήμα Μελετών, ΠΕ Μηχανικών (Διοικητικός) Πρόεδρος

2. Τσιώτσης Ευάγγελος Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και Εξωτερικών
Εγκαταστάσεων, ΠΕ Μηχανικών (Διοικητικός) Μέλος

3. Κατσαμπάνη Ολυμπία Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και Εξωτερικών
Εγκαταστάσεων, ΠΕ Μηχανικών (Διοικητικός) Μέλος

Αρχικά η Επιτροπή για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου της και ενός μέλους 
της επιτροπής, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 373340 και διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως “κλειδωμένος” και αφετέρου ότι είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα στο 
διαγωνισμό μία (1) προσφορά ως ακολούθως: 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α Συστήματος 
Προσφοράς

Ημερομηνία & ώρα

υποβολής προσφοράς

1
OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

452917 11/06/2025 17:02:05

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία, η προσφορά αποσφραγίσθηκε. Συγκεκριμένα αποσφραγίστηκαν οι 
υποφάκελοι (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) “Δικαιολογητικά Συμμετοχής - 
Τεχνική Προσφορά” και “Οικονομική Προσφορά”, με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο 
περιεχόμενο τους. Επισημαίνεται πως η πρόσβαση στο περιεχόμενο των υποφακέλων είναι δυνατή μόνο για τα 
μέλη της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και την Αναθέτουσα Αρχή.



3

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς, δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση 
στο περιεχόμενό της.

Κατόπιν, η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς 
του εν λόγω οικονομικού φορέα και  αφού ολοκλήρωσε την αξιολόγηση τους, διαπίστωσε τα εξής: 

στο ερώτημα (σελ. 13 του ΕΕΕΣ) «Έχει διαπράξει ο οικονομικός φορέας σοβαρό επαγγελματικό παράπτ
ωμα;», απάντησε «ΝΑΙ»

και εν συνεχεία (σελ. 13, 14, 15) στην ενότητα «Παρακαλώ αναφέρετε λεπτομερείς πληροφορίες» παρείχε 
τις πληροφορίες

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή επεσήμανε πως πρέπει να ζητηθούν συμπληρωματικά στοιχεία-έγγραφα από τον 
οικονομικό φορέα και ως εκ τούτου διέκοψε τη συνεδρίαση, προκειμένου να συνταχθεί το αίτημα.

…………………………………………………………………………………………………………………….

Η Επιτροπή, συνήλθε εκ νέου στις 02 Ιουλίου 2025 ημέρα Τετάρτη & ώρα 10:00 π.μ..

Ο οικονομικός φορέας “OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” απάντησε στο από 20/06/2025 αίτημα της Επιτροπής, στις 30/06/2025, παραθέτοντας  
τα στοιχεία που του είχαν ζητηθεί. Από την εξέταση των δηλώσεων και των στοιχείων που παρέθεσε ο 
οικονομικός φορέας προκύπτει ότι τα γεγονότα που αναφέρονται στο ΕΕΕΣ έχουν μεμονωμένο και σημειακό 
χαρακτήρα σε σχέση με τον μεγάλο όγκο εργασιών του οικονομικού φορέα, που εκτελούνται προσηκόντως και 
σύμφωνα με την νομοθεσία. Επίσης, αξιολογείται ως σημαντικό το γεγονός ότι ο οικονομικός φορέας έχει ήδη 
εξοφλήσει τα σχετικά πρόστιμα και ότι αμφισβητεί την νομιμότητα της επιβολής των προστίμων στα αρμόδια 
δικαστήρια, χωρίς μέχρι σήμερα να έχουν εκδοθεί οριστικές αποφάσεις επί των προσφυγών του. Ως εκ τούτου, 
η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν προκύπτει η τέλεση σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος εκ μέρους του 
οικονομικού φορέα και ότι δεν θίγεται η εν γένει αξιοπιστία του, σε σημείο που να τίθεται εν αμφιβόλω η 
δυνατότητά του να εκτελέσει προσηκόντως την υπό ανάθεση σύμβαση. Άρα η προσφορά ως προς τα 
Δικαιολογητικά Συμμετοχής, κρίθηκε ομόφωνα αποδεκτή.

Εν συνέχεια η Επιτροπή έκρινε ότι έχει κατατεθεί Τεχνική Προσφορά πλήρη και σύμφωνα με τους όρους 
και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης  των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής  Προσφοράς, η 
Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, προχώρησε στην αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς, η οποία 
αποτυπώνεται στον κάτωθι πίνακα:

Οικονομικός 
Φορέας

Ομάδα Προϋπολογισθείσ
α αξία άνευ 

Φ.Π.Α

Προϋπολογισθείσ
α αξία συμπ. 

Φ.Π.Α  

Προσφερόμεν
η αξία άνευ 

Φ.Π.Α

Προσφερόμεν
η αξία συμπ. 

Φ.Π.Α
OTIS ΕΛΛΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠ
Η ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΟΜΑΔΑ 1
Συντήρηση των 

(72) 
εγκατεστημένω

ν 
ανελκυστήρων 

45.360,00 € 56.246,40 € 45.360,00 € 56.246,40 €



4

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

του 
Πανεπιστημίου 
Πατρών για το 
έτος 2026 στις 
εγκαταστάσεις 
στο Ρίο, στο 
Κουκούλι

OTIS ΕΛΛΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠ
Η ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΜΑΔΑ 2
Συντήρηση των 

(8) 
εγκατεστημένω

ν 
ανελκυστήρων 

του 
Πανεπιστημίου 
Πατρών για το 
έτος 2026 στις 
εγκαταστάσεις 
στο Μεσολόγγι 
και στο Αγρίνιο

5.040,00  € 6.249,60 € 5.040,00  € 6.249,60 €

ΣΥΝΟΛΟ 50.400,00 € 62.496,00 € 50.400,00 € 62.496,00 €
Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

i. την υπ’ αριθ. 23/25 Διακήρυξη,

ii. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης,

iii. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς,

iv. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης της Οικονομικής Προσφοράς 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

1ον : την  ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα “OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” για τη «Συντήρηση των 
εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης διάρκειας περιόδου 2026»

2ον: να ζητηθεί από τον εν λόγω φορέα να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση σε αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού 
Αναδόχου σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.9.2 & 3.2 της Διακήρυξης 23/25.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

         

   Ο Πρόεδρος

                                                  

                                                      Τα Μέλη



5

 Σάνης Ανδρέας                 Τσιώτσης Ευάγγελος           Κατσαμπάνη Ολυμπία
………………………………………………………………………………………………………………......

β) την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα «OTIS ΕΛΛΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για 
τη «Συντήρηση των εγκατεστημένων ανελκυστήρων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης 
διάρκειας περιόδου 2026»

γ) να ζητηθεί από τον εν λόγω φορέα να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση σε αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά 
Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.9.2 & 3.2 της Διακήρυξης 23/25.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 10/07/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 60206
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-10T15:22:50+0300


	



